
Zápis ze schůze masters komise konané v Ústí nad Labem 16. února 2014 
 

 
Přítomni: J.Akai,  R.Gwozdiak, A.Herinková, J.Janus,   Z.Norková,  L.Vokřál, P.Žižková 
Omluveni: D.Grexová, V.Šantrůčková  

 
1. Lékařské prohlídky pro kategorie masters dle směrnice ČVS schválené 

předsednictvem 8.1.2014 – komise žádá o změnu směrnice tak, aby odpovídala FISA 
pravidlům, kde je jasně stanoveno v pravidle č. 99 v bodě 1.1. – viz informace z FISA 
z 15.1.2014 zaslaná všem federacím, že lékařská prohlídka obsahující EKG a zátěžový 
test není povinná pro kategorie masters, ale pouze se doporučuje. Na světových 
regatách jako je FISA Maters regata a EUROMASTERS regata je jasně stanoveno, že 
závodníci jsou si sami zodpovědni za svůj zdravotní stav.  

 
2. Podána zpráva o FISA světové masters regatě v Austrálii na jezeře v městečku 

Ballarat nedaleko Melbourne, která se bude konat v říjnu. Ještě před tím se však bude 
konat EUROMASTERS regata v Mnichově v termínu 24. – 26.7.2014, na kterou je již 
zveřejněno vypsání na stránkách ČVS. 

 
3. Primátorky – L.Vokřál projednal s předsedou VK Bohemians P. Šveňhou možnost 

uspořádání party pro závodníky masters v sobotu po závodech na pozemku u loděnice. 
P.Šveňha souhlasí a A.Herinková s ním projedná podrobnosti. 

 
4. Mistrovství ČR masters  v roce 2014 se bude konat v Třeboni a bude pouze pro 

kategorie masters. Datum konání je 19. – 20. července. Závodní program byl předán 
R.Vondrákovi a bude zveřejněn v Celostáním vypsání soutěží. Nově je zařazen závod 
mixových osem masters.   

 
5. Mistrovství ČR na dlouhé trati v Hoříně – budou vypsány pouze 4x- žM a 4- mM, 

neboť do ostatních závodů nebyly dlouhodobě žádné přihlášky.  
 

6. Příští schůze masters komise se bude konat v Třeboni v sobotu 19.července 2014 u 
příležitosti konání Mistrovství ČR masters po dojetí posledního závodu. 

 
Zapsala: Zdena Norková 
 


